



## DR. MICHAEL KUYUCU

michael@michaelsow.net

### Haber olmak için ÖLMEK Mİ lazım!

**H**ani medyanın vefasızlığından yakınırsın ya herkes, geçen gün bu konu bir kez daha aklıma geldi ve kendi kendime bir araştırma yaptım. Medyanın vefasızlığını sayılarla kendi gözlerimle görmek istedim.

Son bir yılda aramızdan çok sayıda sanatçı ayrıldı, ardi ardına gelen bu vefat haberleri hepimizi derinden etkiledi.

Bu süreçte dikkatimi çeken en önemli konu her şeyin popülerliğinden faydalanan medyamızın "ölüm"ü de popüler hale getirerek faydalanması oldu. Sanatçıları, düşünürleri ya da daha geniş bir söylem ile kitlelere mal olmuş insanların hayattayken anılması, hatırlanması ve onlara baş vurulması yerine onların ölümlerinden sonra ha-

tırlanması dünyada yıllardır yaşanan acı bir gerçek. İşin geyiği bile var, "ben öldükten sonra anlaşılacağım" derler. Bu konu geçtiğimiz hafta yitirdiğimiz Ferdi Özbeğen ile ilgili haberleri okurken bir kez daha aklıma geldi.

Geçen yıl aramızdan ayrılan Ayten Alpman ile kısa bir süre önce aramızdan ayrılan Ferdi Özbeğen ile ilgili küçük bir medya taraması yaptım. Her iki sanatçının 2009 yılından günümüze kadar yazılı basında çıkan haber ve onların adına yapılan atıfların sayısını inceledim. Ortaya şöyle bir tablo çıktı:

Ayten Alpman hakkında çıkan haber ve sanatçının adına yapılan atıf sayısının yıllara dağılımı yandaki gibi.

Yıl	Haber / Atıf Sayısı :
2009	203
2010	116
2011	204
2012	544
2013 Ocak	36

Yıl	Haber / Atıf Sayısı :
2009	230
2010	163
2011	197
2012	77
2013 Ocak	192

Ferdi Özbeğen hakkında ise çıkan haber ve sanatçının adına yapılan atıf sayısının yıllara dağılımı yandaki gibi oldu...

Ayten Alpman 2012 yılında aramızdan ayrıldı, Ferdi Özbeğen ise 2013 Ocak ayında. Yukarıdaki tabloları incelediğimizde Ayten Alpman'ın aramızdan ayrıldığı yıl olan 2012 yılında 544 kez haber olduğunu görüyoruz, bu sanatçı adına ciddi bir rekor. İşin üzücü tarafı ise sanatçının ölümünden bir yıl sonra nasıl unutulduğu.

Ferdi Özbeğen son albümünü 2009 yılında müzik marketlere sunmuştu, sanatçı o yıl 230 kez haber olmuş, sonraki yıllarda ise daha az sayıda haber olmuştu. Vefat ettiği 2013 yılının Ocak ayında ise sanatçı 192 kez haber olmuş. Bu bir ayda çıkan haber ve adına yapılan atıf sayısı, nerdeyse 2009 yılına yakın bir sayı.

Bu araştırmayı aklınıza gelen her sanatçı, düşünür veya topluma mal olmuş için her insan için yapın benzer sonuçlar elde edeceksiniz. Medyamız sanatçıları yaşarken onların değerini bilmiyor, öldükleri anda ise bir anda onları birer popüler imge haline getirip ağıtlar yakıyor. Daha sonra ise tekrar unutuluyor.

Ayten Alpman vefat ettiği yıl yaşadığı son üç yıldan daha fazla sayıda haber olmuş, Ferdi Özbeğen vefat ettiği ay nerdeyse albüm yaptığı yılın tamamından yüzde 10 eksik kadar haber olmuş.

Bunları görünce insan ister istemez düşünüyor, hatırlanmak için ille de ölmek mi lazım? Maalesef öyle...